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Svar från SFVH till Smittskyddsinstitutet (SMI) angående vårdhygiens behov 
av mikrobiologisk laborativ verksamhet   
 
SMI har fått regeringens uppdrag att se över formerna för myndighetens laborativa 
verksamhet i syfte att dels effektivisera, dels minska sårbarheten i verksamheten. Som 
ansvarig för uppdraget har  
Hans Gaines, SMI, startat en kartläggning av vilka behov som olika aktörer har. 
 
SMI har bett SFVH om att göra en bedömning av behoven av laborativ verksamhet för 
”smittskyddsområdet” som komplement till en första kartläggning gjord av 
Smittskyddsläkarföreningen. Förutom SFVH är också Infektionsläkarföreningen och 
representant för STRAMA ombedda att granska och eventuellt komplettera 
Smittskyddsläkarföreningens kartläggning. 
 
Inventeringen gäller enbart operativa behov av testresultat och inte vilka tester/metoder 
som ska användas. 
 
Smittskyddsläkarföreningen har listat smittskyddslagens samtliga sjukdomar och för var 
och en har de enskilda smittskyddsläkarna angivit om de, för sitt uppdrag, behöver a) 
diagnostik b) resistensbestämning c) mikrobiell typning d) annan test. Dessutom har man 
– om mikrobiell typning (MT) behövs – kunnat ange om man anser att det behövs för 
samtliga fall eller bara vid behov, samt om det gäller för smittspårning, för 
utbrottshantering eller för övervakning. 
 
Smittskyddsläkarföreningens kartläggning var inte SFVH tillhanda förrän söndag 2 
oktober och fristen för SFVH var satt till 13 oktober för att få med synpunkter i rapporten 
från SMI till regeringen. Pga. den mycket korta tidsfristen bad styrelsen för SFVH Tinna 
Åhren, Sahlgrenska Universitetssjukhuset, att granska och komplettera utredningen med 
de behov som Vårdhygien har av mikrobiologiskt stöd för sin verksamhet.  
 
I vårt svar till SMI har SFVH kompletterat Smittskyddsläkarnas bedömning och framfört 
att Vårdhygien har behov av mikrobiologisk verksamhet som inte bara omfattar 
smittskyddslagens sjukdomar utan också bakteriologisk och virologisk diagnostik för att 
kunna bedriva övervakning av resistenta bakterier, smittspårning och utbrottsuppföljning 
i sjukhusbedriven vård. 
 
Den som önskar ta del av svaret till SMI eller i övrigt har några frågor kan kontakta 
remissansvarig i SFVH och också via mail få tillsänt excelfilen med svaret till SMI 
 
Kontaktperson: 
Katja Urwitz Iversen 
Remissansvarig i SFVH 
e-post: katja.iversen@vgregion.se 
 
 


